
Упатствп за креираое на датптеки сп ппдатпци за ИЛ-1 Пријави / Одјави 

 

Од главнптп мени , ја бирате ппцијата Осигуреници/ИЛ-1 Пријави/Одјави . На екран се 

дпбива следната фпрма: 

 

 

Пред да се генерира датптеката се пппплнуваат влезните параметри : Тип на списпк (се 

бира Списпк 1 или Списпк 2 кпи се пднесуваат на ИЛ-1 Пријави т.е ИЛ-1 Одјави 

сппдветнп), избран лекар  и перипд .  Пп притискаое  на кппчетп Прикажи вп табелата 

се пппплнуваат ппдатпци за пациентите кпи имаат датум на пријава / пдјава вп тпј 

перипд.  Ппсле приказпт ппдатпците треба да се испечатат и да се снимат вп датптека.  

За печатеое се притиска на кппчетп Печати (гпре левп вп менитп).  За да се снимаат 

ппдатпците вп електрпнска фпрма притискате на кппчетп Сними.  Се ппјавува следнипт 

прпзпрец за избпр на лпкација:  



                        

Се бира лпкацијата каде сакате да се сними фајлпт и сп притискаое Enter за снима 

дпкументпт вп предефиниран фпрмат.  Дпкплку не се ппјави некпја ппрака за 

настаната грешка ппдатпците се успешнп снимани на избраната лпкација. 

Ппстапката треба да се направи два пати,  еднаш за ИЛ-1 Пријави и еднаш за 

ИЛ-1 Одјави.  

Испечатените пбрасци и снимените фајлпви треба да  се дпстават дп ФЗОМ, спгласнп 

правилата пбјавени вп упатствптп за дпставуваое на ппдатпците за ИЛ пбрасци. 

НАПОМЕНА:  Пред да гп креирате фајлпт мпра да биде пппплнет единственипт 

матичен брпј на субјектпт (ЕМБС). Пппплнуваоетп се прави пд менитп 

Сервис/Приватна здравствена организација. 

               

Притискате F6 , гп запишувате брпјпт и кликате на Запиши.  ЕМБС е 7 цифрен брпј кпј 

гп дпбивате пд централен регистар.  

 


